
Cod

Autoritatea publică 148

Grupa principală 8

Grupa 10

Program 86

Subprogram 1

Scop

Obiective

Descriere succintă a subprogramului

aprobat realizat
1

devieri 

(+, -)
3

1 2 4 5 6 7 (6-5)

r1 % 50,0 62,0 +12

r2 % 33,0 17,0 -16,0

o1 persoane 17,0 29,0 +12

o2 unităţi 2,0 5,0 +3

e1 mii lei 121,0 135,2 +14,2

e2 mii lei 4,0 0,0 0,0

II. Cheltuieli, mii lei

Articol Alineat Aprobat

Devieri                       

Executat/Precizat                             

(+, -)

1 3 4 5 8

Total General × × 5939,0 -111,2

Retribuirea muncii 111 × 3310,9 -9,1

Salariul funcţiei 111 1

Sporuri la salariul funcţiei 111 2

Ajutor material 111 6

Premieri 111 7

Contribuţii de asigurări sociale de stat obligatorii 112 × 726,9 -3,4

× 6472,4

723,5726,9

Denumire

3

Ponderea angajaţilor instruiţi din total angajaţi, comparativ cu anul precedent 

Ponderea actelor legislative/normataive adopate/aprobate din total acte elaborate

Numărul angajaţilor care au urmat cursuri de perfecţionare

Numărul actelor legislative şi normative adopate/aprobate

Cheltuieli medii anuale pentru întreţinerea unui angajat

Cheltuieli medii anuale pentru perfecţionarea unui angajat

2

2015

P3/tip Executat
2

7

Precizat

6

Argumentare

Organe administrative

Tineret şi sport

Politici în domeniul tineretului şi sportului

                                      Raport  de  performanță  la  situația  din  01.01.2016

Periodicitatea: semianual, anual

Ministerul Tineretului şi Sportului

Cultura, arta, sport şi acţivităţi pentru tineret

Denumirea

Cod

Produs 

Eficiență

Rezultat  

I. A.  INFORMAȚIE GENERALĂ

Un management adecvat şi eficient în domeniul tineretului, culturii fizice şi sportului

Dezvoltarea capacităţilor de planificare şi monitorizare a politicilor sectoriale prin instruirea anuală a 50 la sută din angajaţi

3310,9

6361,2

Aprobat:

Victor  ZUBCU

________________________________________

                           (Semnătura)

L.Ș. ”_____”_________________________  2016

Programul se realizează în vederea perfecţionării continue a capacităţilor instuţionale şi umane ale aparatului central al Ministerului Tineretului şi Sportului

I. B.  INDICATORI DE PERFORMANȚĂ 

Categoria Cod
Unitatea de 

măsură

2015

8

Angajații au participat la instruiri gratuite, organizate 

pentru funcționarii publici.

Din numărul total de acte legislative/normative 

elaborate au fost adoptate și aprobate doar o parte, 

respectiv acest indicatorul realizat s-a micșorat 

comparativ cu ce a fost planificat.

Angajații au participat la instruiri gratuite, organizate 

pentru funcționarii publici.

Pentru a asigura funcționalitatea aparatului central, 

pe parcursul anului, au fost efectuate unele moficări 

ale planului de cheltuieli, respctivi cheltuielile medii 

pentru întreținerea unul angajat s-au majorat

Angajații au participat la instruiri gratuite, organizate 

pentru funcționarii publici, respectiv aceste cheltuieli 

planificate nu au fost efectuate.

3301,8



Articol Alineat Aprobat

Devieri                       

Executat/Precizat                             

(+, -)

1 3 4 5 8

× 6472,4

2

2015

P3/tip Executat
2

7

Precizat

6

Denumirea

Cod

6361,2Plata mărfurilor și serviciilor                                                                                                                                                                                                                           113 × 1232,7 -43,1

Rechizite de birou, materiale şi obiecte de uz 113 3

Cărţi şi ediţii periodice 113 6

Servicii de telecomunicaţie şi de poştă 113 11

Servicii de transport 113 13

Reparaţii curente ale clădirilor şi încăperilor 113 17

Reparaţii curente ale utilajului şi inventarului 113 18

Arenda bunurilor 113 19

Cheltuieli de protocol 113 23

Paza interdepartamentală 113 29

Lucrări de informatică şi de calcul 113 30

Mărfuri și servicii neatribuite altor alineate                                                                                                                                                                                                            113 45

Deplasări în interes de serviciu 114 × 200,0 -17,1

Deplasări în interiorul ţării 114 1

Deplasări peste hotare 114 2

Prime de asigurare obligatorie de asistenţă medicală 

achitate de patroni
116 × 137,5 -1,6

Prime de asigurare obligatorie de asistenţă medicală 

achitate de patroni în interiorul ţării
116 1 137,5

Documente executorii 118 × 11,3 -0,2

Suma adjudecată conform documentelor 

executorii
118 1

Prejudiciul moral conform documentelor 

executorii
118 2

Cheltuieli de judecată 118 3

Transferuri către populaţie 135 × 285,3 -39,8

Indemnizaţii achitate la încetarea raportului 135 31 273,6 -38,5

Indemnizaţii pentru incapacitatea temporară 

de muncă achitate din mijloacele financiare 

135 33 11,7 -1,3

Transferul soldurilor de mijloace speciale si 

fonduri speciale la componenta de baza a 

bugetelor

195 3,2

Transferul soldurilor de mijloace speciale la 

componenta de baza a bugetelor
195 1

Procurarea mijloacelor fixe 242 × 34,4 0,0 

Total pe fiecare tip × ×

Organe administrative × × 5939,0 -111,2

Retribuirea muncii 111 × 3310,9 -9,1

Salariul funcţiei 111 1

Sporuri la salariul funcţiei 111 2

Ajutor material 111 6

Premieri 111 7

Contribuţii de asigurări sociale de stat obligatorii 112 × 726,9 -3,4

Plata mărfurilor și serviciilor                                                                                                                                                                                                                           113 × 1232,7 -39,9

Rechizite de birou, materiale şi obiecte de uz 

gospodăresc
113 3

Cărţi şi ediţii periodice 113 6

Servicii de telecomunicaţie şi de poştă 113 11

Servicii de transport 113 13

1066,4

200,9

5,5

347,5

6,7

4,3

137,5

309,5

110,7

137,5

180,8

10

10

21,7

143,7

553,6

531,9

3310,9

10

10

10

10

10

10

10

10

17,3

×

10

10

1109,5

493,4

20,4

143,7

223,0

14,4

19,1

124,7

163,7

1,0

162,7

135,9

135,9

309,3

28,5

513,8

9,6

263,5

3,2

3,2

6472,4 6361,2

726,9 723,5

3301,8

1106,3 1066,4

200,9

5,5

110,7

347,5



Articol Alineat Aprobat

Devieri                       

Executat/Precizat                             

(+, -)

1 3 4 5 8

× 6472,4

2

2015

P3/tip Executat
2

7

Precizat

6

Denumirea

Cod

6361,2Reparaţii curente ale clădirilor şi încăperilor 113 17

Reparaţii curente ale utilajului şi inventarului 113 18

Arenda bunurilor 113 19

Cheltuieli de protocol 113 23

Paza interdepartamentală 113 29

Lucrări de informatică şi de calcul 113 30

Mărfuri și servicii neatribuite altor alineate                                                                                                                                                                                                            113 45

Deplasări în interes de serviciu 114 × 200,0 -17,1

Deplasări în interiorul ţării 114 1

Deplasări peste hotare 114 2

Prime de asigurare obligatorie de asistenţă medicală 

achitate de patroni
116 × 137,5 -1,6

Prime de asigurare obligatorie de asistenţă medicală 

achitate de patroni în interiorul ţării
116 1 137,5

Documente executorii 118 × 11,3 -0,2

Suma adjudecată conform documentelor 

executorii
118 1

Prejudiciul moral conform documentelor 

executorii
118 2

Cheltuieli de judecată 118 3

Transferuri către populaţie 135 × 285,3 -39,8

Indemnizaţii achitate la încetarea raportului 

de muncă
135 31 273,6

-38,5

Indemnizaţii pentru incapacitatea temporară 

de muncă achitate din mijloacele financiare 

ale angajatorului

135 33 11,7 -1,3

Transferul soldurilor de mijloace speciale si 

fonduri speciale la componenta de baza a 

bugetelor

195 

Transferul soldurilor de mijloace speciale la 

componenta de baza a bugetelor
195 1

Procurarea mijloacelor fixe 242 × 34,4 0,0 

Şeful serviciului economic

Executorul responsabil de politici

Data: ______________________

10

10

10

10

1,0

b) În capitolul III în rubrica ”Executat” se completează executarea de casă;

c) Devierile vor fi explicate printr-o notă informativă la raport;

d) Se semnează doar rapoartele generalizate ale autorității publice la nivel de subprogram.

(Semnătura) (Numele, prenumele)

10

10

10

143,7 143,7

_______________________________ Larisa  DIMITRIEVA

(Semnătura) (Numele, prenumele)

_______________________________

531,9 493,4

21,7 20,4

10

10

3,2

3,2

10

Note:

a) Dacă indicatorul nu poate fi evaluat semestrial, realizarea acestuia se completează doar în raportul anual;

10

10

10

10

10

10

10

10

10

263,5

17,3

10

10

10

223,0

14,4

9,6

6,7

4,3

19,1

180,8 163,7

124,7

162,7

137,5 135,9

513,8

135,9

309,5 309,3

28,5

137,5

553,6


